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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 01  Centro Estatal de Control de Confianza CertificadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

INSTITUCIONALES 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

B  Orden, Seguridad y Justicia 24,217,508.31 6,451,659.606,683,891.70 0.00

A Policía 24,217,508.31 6,451,659.606,683,891.70 0.00

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 24,217,508.31 6,451,659.606,683,891.70 0.00

00 Programa Normal de Operación 24,217,508.31 6,451,659.606,683,891.70 0.00

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

1,155,541.28 265,525.04266,125.10 0.00

A001

1,155,541.28 265,525.04

Desarrollo tecnológico e información 

estratégica                                                                                                                                                                                                          

109-520113-
G01-01

Desarrollar implantar herramientas de 
trabajo de tecnología para mejora de 
procesos organizativos,flujo de inform.y 
que estos nos lleva a una buena toma de 
decisiones,vigilando 
medidas,acciones,normas,procedimiento
s
Implementación de sistemas                                                      

Desarrollo e implementación de sistemas                                         

Sistema requerido por el centro                                                 
/

6.00 6.00

2.00

33.33% 33.33%6.00 10

2.00

1.00

2.00

1.00

1.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

266,125.10 0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 1,291,607.37 269,522.21269,522.21 0.00

A001

1,291,607.37 269,522.21

Formulación e instrumentación de políticas y 

normas institucionales                                                                                                                                                                                       

109-520113-
G01-01

Representar oficialmente al titular del 
Centro en todos los eventos en el que 
sea parte, ante cualquier autoridad que 
genere acto, procedimientos de trámite 
en el cual tenga interés jurídico, brindar 
asesorías, hacer revisiones y 
validaciones de acuerdo.
Elaboración y formulación de documentos 

jurídicos                               

Actas, convenios y otros elaborados                                             

Actas, convenios y otros programados                                            
/

14.00 14.00

8.00

57.14% 57.14%14.00 6

6.00

6.00

3.00

2.00

3.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

269,522.21 0.00

C11 Coordinar políticas, lineamientos y acciones 

de seguridad pública.

1,608,183.36 381,195.14381,195.14 0.00
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256 01  Centro Estatal de Control de Confianza CertificadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

INSTITUCIONALES 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

A001

1,608,183.36 381,195.14

Evaluar y certificar a policías y servidores 

públicos de las diversas corporaciones de 
seguridad del Estado.                                                                                                                                              

109-520113-
G01-01

Vigilar el seguimiento de las 
evaluaciones que el centro aplique a los 
cuerpos de seguridad del estado, así 
como al personal  de la Procuraduría 
General  del Estado en acciones  
relacionadas  con su ingreso, 
permanencia y desempeño.
Evaluaciones aplicadas a servidores 
públicos y policías                         

Servidores públicos y policías evaluados                                        

Evaluaciones programadas duarante el 
ejercicio                                  

/

2,797.00 2,797.00

776.00

27.74% 27.74%5,280.00 2

528.00

521.00

755.00

255.00

768.00

0.00

746.00

100.00%

0.00

381,195.14 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 8,577,121.27 2,461,562.212,649,266.40 0.00

A001

8,577,121.27 2,461,562.21

Administrar los recursos humanos, 

financieros y materiales                                                                                                                                                                                                

109-520113-
G01-01

Administrar con eficiencia, racionalidad y 
disciplina presupuestaria, los recursos 
humanos, financieros y materiales, 
estableciendo las medidas, acciones, 
normas, procedimientos y políticas 
relativas a la administración.
Presentación de información financiera                                          

Información financiera presentada 
oportunamente                                 
Información a presentar                                                         

/

19.00 19.00

6.00

31.58% 31.58%19.00 8

4.00

4.00

6.00

2.00

5.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

Eficiencia en los servicios administrativos                                     

Número de servicios otorgados                                                   

Total de servicios programados                                                  
/

20.00 20.00

7.00

35.00% 35.00%20.00 9

7.00

7.00

2.00

0.00

7.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

2,649,266.40 0.00

S08 Servicios y asistencia técnica especializada 11,585,055.03 3,073,855.003,117,782.85 0.00
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256 01  Centro Estatal de Control de Confianza CertificadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

INSTITUCIONALES 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

A001

1,833,955.32 519,465.68

Registro de Situación Patrimonial de los 

servidores públicos                                                                                                                                                                                              

109-520113-
G01-01

Llevar un sistema de registro de 
situación patrimonial de los servidores 
públicos adscritos a las corporaciones 
de seguridad, de custodia, de tránsito, de 
caminos y policíacas del Estado y de los 
municipios que así lo convengan, e 
integrantes de la PGJE.
Sistema de atención para los servidores 
públicos                                

Servidores públicos obligados a presentar 
declaración                           
Número de servidores públicos registrados                                       

/

12,150.00 12,150.00

931.00

7.66% 7.66%12,150.00 11

0.00

682.00

0.00

249.00

0.00

0.00

12,150.00

100.00%

0.00

557,471.53 0.00

A002

2,521,102.21 657,330.93

Coordinar la aplicación a las evaluaciones 

psicológicas                                                                                                                                                                                                   

109-520113-
G01-01

Identificar las fortalezas del evaluado en 
materia de desarrollo y de áreas de 
oportunidad, determinar si las 
características de personalidad, valores, 
competencia y capacidades del 
candidato, coinciden con el perfil del 
puesto vacante a identificar.
Evaluaciones de recién ingreso y personal 
activo                                

Evaluaciones y entrevistas aplicadas                                            

Evaluaciones y entrevistas programadas                                          
/

2,797.00 2,797.00

778.00

27.82% 27.82%4,320.00 3

528.00

523.00

755.00

255.00

768.00

0.00

746.00

100.00%

0.00

657,330.93 0.00

A003

2,777,159.82 784,549.76

Coordinar la aplicación de exámenes de 

evaluación poligráfica                                                                                                                                                                                             

790,471.76 0.00
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 01  Centro Estatal de Control de Confianza CertificadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

INSTITUCIONALES 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

109-520113-
G01-01

Reclutar, evaluar y seleccionar al 
servidor público y policías, con la 
finalidad de detectar factores de riesgo.
Fortalecimiento de niveles de confiabilidad                                     

Servidores públicos y policías evaluados                                        

Servidores públicos y policías programados                                      
/

2,797.00 2,797.00

766.00

27.39% 27.39%3,840.00 4

528.00

511.00

755.00

255.00

768.00

0.00

746.00

100.00%

0.00

A004

2,732,994.18 696,485.37

Coordinar y supervisar la aplicación de 

investigación socioeconómica                                                                                                                                                                                      

109-520113-
G01-01

Elevar la calidad en el manejo de la 
información de las personas a ser 
evaluadas por el Centro, verificando 
congruencia del patrimonio y estilo de 
vida del aspirante en lo profesional, 
social, laboral y económica.
Coordinación y supervisión en la aplicación 

de investigación                    

Investigaciones socioeconómicas aplicadas                                       

Investigaciones socioeconómicas 

programadas                                     

/

2,797.00 2,797.00

776.00

27.74% 27.74%5,280.00 5

528.00

521.00

755.00

255.00

768.00

0.00

746.00

100.00%

0.00

696,485.37 0.00

A005

1,719,843.50 416,023.26

Resguardo en bóveda restringida de los 
registros históricos de control y evaluación 

confidenciales.                                                                                                                                                       

109-520113-
G01-01

Resguardar en bóveda restringida, los 
registros históricos, evaluaciones 
confidenciales, archivos escritos, 
grabados en audio y video, así como la 
de realizar informes al director general 
para atender las solicitudes hechas por 
un juez.
Resguardar la información en bóveda de 

seguridad                                

Archivos históricos obtenidos                                                   

Archivos históricos programados                                                 
/

2,797.00 2,797.00

755.00

26.99% 26.99%3,000.00 7

528.00

503.00

755.00

252.00

768.00

0.00

746.00

100.00%

0.00

416,023.26 0.00
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 01  Centro Estatal de Control de Confianza CertificadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

INSTITUCIONALES 24,217,508.31 6,451,659.60 0.006,683,891.70

Director General

Pedro López Ayanegui


